UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió-AL

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 06/2014 DE 29 DE MAIO DE 2014

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação no exercício da Presidência do Conselho
Superior Universitário da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas –
UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, considerando a aprovação do
pleno em sessão ordinária realizada em 1º de abril de 2014, bem como as
informações contidas no processo 41010-3374/2014,

RESOLVE:

Instituir comissão para o estabelecimento de critérios e fluxo processual para os
requerimentos de progressão para professor titular, composta pelos membros a
seguir relacionados, sob a presidência do primeiro, tendo o prazo de 30 (trinta) dias
para a conclusão dos trabalhos, contado a partir do início das atividades, podendo
ser prorrogado por igual período.

MARIA DO CARMO BORGES TEIXEIRA
Representante da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
VALQUÍRIA DE LIMA SOARES
Representante da Pró-Reitoria de Ensino e Graduação
CARLOS FREDERICO DE OLIVEIRA ALVES
Representante da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
LAURALICE RAPOSO MARQUES
Docente efetivo do Centro de Ciências da Saúde
ALFREDO RAIMUNDO CORREIA DACAL
Docente efetivo do Centro de Ciências Integradoras
GRACILIANO RAMOS ALENCAR DO NASCIMENTO
Docente efetivo do Centro de Tecnologia
MARIA ÁUREA CALDAS SOUTO
Docente efetivo do Centro de Educação a Distância
PEDRO DE LEMOS MENEZES
Representante da Associação dos Docentes da Uncisal

Dê-se ciência.
E cumpra-se.

PROFª. DRª. MARIA DO CARMO BORGES TEIXEIRA
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Presidente do CONSU em exercício

Publicada no DOE-AL de 30 de maio de 2014